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نماز صبح که می 
خوانند قرائت 

یک صفحه قرآن و 
زیارت عاشورا کار 
هر روزشان است 
، با صرف صبحانه، 

روز را به پیاده 
 روی پیوند 

می زنند، 
مقصدشان مشهد 

الرضا )ع( است

قاسمی

 دست من نیست اگر بی سر و پا آمده ام / دست من 
نیست اگر شوق زیارت دارم / قصه پنجره فولاد و مرا 

میدانی / من به بوسیدن این پنجره عادت دارم
زیر لب می خواند و گام بر می دارد. گاه ساکت می شود 
و گاه زمزمه ای بر لب جاری می کند، از اطرافش که 
فراموش می کند سرشکی مهمان چشمان نم دارش 
می شود و آرام می خواند : تو معین الضعفایی، تو حج 
فقرایی ، اغنیا مکه روند و فقرا سوی تو آیند ... به خود 
که می آید هر روز لحظاتی را با عشقش خلوت می کند 
و بعد دوباره صلوات و ذکر، مهمان لب هایش می شود. 
چند روزی است خانه و خانواده را ترک کرده و پا به 
جاده عشق گذاشته اند و خستگی نمی شناسند ، از 
بیرجند که به راه افتادند 50 نفر بیشتر نبودند اما در 
شهر و روستاهای مسیر عده ای چشم انتظارشان بودند 
تا مانند سال های قبل همراه کاروان شوند، پیش به 
سوی آفتاب خراسان. نماز صبح که می خوانند قرائت 
یک صفحه قرآن و زیارت عاشورا کار هر روزشان است 

، با صرف صبحانه، روز را به پیاده روی پیوند می زنند، 
مقصدشان مشهد الرضا )ع( است.آن ها کوله عشق و 
ارادت بسته اند و دلخوش به زیارت خورشید سرزمین 
توس ، چند سالی است به راه می زنند و تمام مسیر را 
پیاده می روند. در عصری که هواپیما و خودرو از آسایش 
سفر حرف می زند اما برای آن ها که در قافله آفتاب و 
عشق نام نوشته اند پیاده رفتن ، شوق و آرامش است هر 
چند که پاها تاول بزند، چهره ها از آقتاب و سرما سوخته 
شود و ... اما باز این راه است که آن ها را می خواند راهی 
که به حج فقرا ختم می شود، سال ها پیاده به راه می 
زنند تا راه زندگی را گم نکنند و بهره گیرند از نور ولایت 

و توسل به آقایشان علی بن موسی الرضا)ع(.

پیاده روی، شیرین و با حلاوت
سید »حسین رضوی« یکی از آن هاست که از نوجوانی 
و حدود 10 سال قبل پیاده به راه می زند تا راهش را در 
حرم رضوی بجوید. 23 ساله است و شغل آزاد دارد و از 
رهروان هیئت علی اکبر)ع( بیرجند است. می گوید: 
هر سال دو هفته آخر ماه صفر به عشق امام رضا )ع( از 
بیرجند تا مشهد پیاده می رود و آن قدر این کار برایش 

شیرین است که حتی در خدمت سربازی، مرخصی 
هایش را برای پیاده روی مشهد الرضا )ع( می گذاشت 
و حالا هم که عشق امام است که فرمان می دهد و از 
خانه و خانواده دور و راهی سفر عشق می شود. قافله 
آن ها روزی تا 45 کیلومتر پیاده می رود، همه با هم 
حرکت می کنند ، گاه ذکر می گویند، گاه قرآن می 
خوانند و نوحه و عزاداری هم بر لب هاشان جاری است 
تا ظهرکه وقت نماز است و بعد از اقامه نماز جماعت 
و کمی استراحت دوباره دل به راه می زنند. پیش تر 
یکی به دلشان زده و دل هاشان را ربوده است که بی 
خیال خستگی باز پای دل شان راه می رود تا شب که 

باز صدای اذان از رفتن بازشان دارد. 
رضوی می گوید: آن قدر پیاده روی مشهد الرضا )ع( 
برایش شیرین و با حلاوت است که هر سال از امام 
رضا)ع( همین توفیق را می طلبد و جدا از عشق به آقا 
امام رضا )ع( برکات این سفر در زندگی اهل کاروان 
جاری است. به گفته او مشکلات زیادی از زندگی 
برخی هاشان به برکت این سفر پیاده، رخت بربسته 
و از این جهت دو هفته آخر ماه صفر دل به جاده عشق 

می زنند.

حال پیاده روی گفتنی نیست
»صبوحی« 34 ساله از اعضای هیئت روضه الرضاست 
که از سال 81 و زمانی که نوجوان بود قدم در راه پیاده 
روی مشهد الرضا گذاشت و 17سال است که خودش 
را به پیاده روی آخر صفر می رساند. می گوید: عشق به 
زیارت آقا این همه سال او را به جاده و پیاده روی زیارت 
می کشاند البته حال و هوای آن را نمی توان به زبان 
گفت بلکه باید آمد و دید. به گفته او کرامت و برکت های 
پیاده روی در این راه قابل گفتن نیست اما همین بس 
که هر چه در زندگی دارد از پیاده روی مشهد و زیارت 
آقاست و هر تحول و گشایشی در زندگی اش را نتیجه 
زیارت پیاده می خواند . او که همراه 83 نفر دیگر از 
اعضای هیئت شان دو هفته آخر صفر را وقف زیارت امام 
رضا )ع( می کنند هر روز 45 تا 56 کیلومتر پیاده می 
روند تا قبل از سالروز شهادت شاه خراسان، به پابوسش 

برسند. زیارت قبول 

کاروان آفتاب در جاده زیارت

میراث ماندگار 

باغ و عمارت رحیم آباد

آبـاد در شـهر  بـاغ و عمـارت رحیـم  مجموعـه 
تاریخـی  ایـن مجموعـه  واقـع اسـت.  بیرجنـد 
شـامل حصار، برج هـای نگهبانی، بـاغ، عمارت 
فرنگـی،  کلاه  عمـارت  حوضخانـه،  اصلـی، 
اصطبـل و فضاهـای خدماتـی و در سـه گوشـه 
حصـار گِلـی بـاغ ، بقایای بـرج ها مشـهود اسـت 
و تنهـا بـرج شـمال شـرقی بنا بـا سـاخت عمارت 
بـه کلـی از میـان رفتـه اسـت. محـور اصلـی بـاغ 
در حـد فاصل دوعمـارت و در خط تقـارن طولی 
آن اسـت ایـن محور بـا دو حـوض، یـک اسـتخر و 
درختـان دو طرف مسـیر، از د یگـر نقـاط متمایز 
شـده و خـود جلـوه ای از الگـوی بـاغ ایرانـی 
شـده  سـاخته  عمارتـی  بـاغ  مرکـز  در  اسـت. 
کـه ویژگـی هـای معمـاری اواخـر دوره قاجـار 
و اوایـل پهلـوی را دارد، عمـارت دارای طـاق 
نماهـای تزیینـی و تزیینـات رسـمی بندی اسـت 
.در بنـای عمـارت تزییناتـی شـامل قرنیزهـای 
گچـی بـه چشـم مـی خـورد. نقشـه بنـا بـه گونـه 

ای طراحـی شـده اسـت کـه بـا تعبیـه درهـای 
متعـدد، دسـتیابی بـه فضاهـای گوناگـون بـه 
سـهولت انجـام مـی شـود. در مقابـل عمـارت، 
اسـتخری وسـط خیابـان اصلـی بـاغ قـرار دارد. 
بـاغ دارای دو خیابـان اصلـی اسـت کـه عمـارت 
مرکـزی در مرکـز تقاطـع ایـن دو خیابـان واقـع 
است. درختان باغ شـامل کاج و سرو و درختان 
مثمـری چـون زردآلــو و زرشـک اسـت. قدمـت 
ایـن اثـر تاریخـی بـه دور قاجاریـه مـی رسـد و در 

فهرسـت آثـار ملـی ثبـت شـده اسـت.

140 میلیون تومان برای موزه ها 
مصوب شد

140 میلیون تومان برای مطالعه و تجهیز سه موزه در استان 
پیشنهاد و مصوب شده اما به نظر مسئول موزه های خراسان 
ماند.به   اعتبار  ابلاغ  و  تخصیص  میزان  منتظر  باید  جنوبی 
گفته»شعیبی« در توزیع 140 میلیون تومان اعتبار موزه ها 10 
میلیون تومان برای مطالعات راه اندازی موزه مشاغل سنتی 
خوسف و 10 میلیون تومان برای تجهیزات و تامین ویترین موزه 
قاین و120 میلیون تومان هم به منظور مرمت و تامین زیرساخت 

های موزه مردم شناسی این شهر پیشنهاد و مصوب شد. 

ارسال 5 هزار کتاب برای اعضای 
کتابخانه پستی 

پنج هزار جلد کتاب در تابستان امسال برای اعضای کتابخانه 
پستی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ارسال شد.بر 
اساس توضیح مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ، 
کتابخانه پستی در دو شهر طبس و بیرجند فعال است و در مجموع 
دو هزار و 300 عضو دارد.به گفته »طاهره حمیدی« کتابخانه های 
پستی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان در بیرجند 
هشت هزار و 126 و در طبس هشت هزار و 176 جلد کتاب دارد 

که دانش آموزان 35 روستا از خدمات آن استفاده می کنند.

گردشگری، اولویت در طبس    
حوزه گردشگری در طبس امسال اعتبار بیشتری می گیرد 
و در اولویت کار است و به گفته رئیس اداره میراث فرهنگی ، 
صنایع دستی و گردشگری اعتبارات برای سه بخش کاری آن 
امسال 300 میلیون تومان افزایش دارد.»بهبهانی« گفت : در 
تقسیم اعتبارات استانی از یک میلیارد و 600 میلیون تومان 
رقم مصوب، بخش میراث فرهنگی 350 و صنایع دستی 
250 میلیون تومان اعتبار دارد و یک میلیارد تومان هم برای 
حوزه گردشگری است . بنا به آمار وی میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری طبس سال قبل یک میلیارد و 300 
میلیون تومان اعتبار داشت که 60 درصد آن تخصیص یافت.

راه؛ بزرگ ترین مشکل گردشگری فردوس     
هر چند که بزرگ ترین مشکل در گردشگری فردوس به نظر رئیس میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری این شهرستان ناهمواری و زیرساخت راه 
هاست که نیاز به آسفالت ، به سازی و بازسازی دارد اما آن چه »صداقت« بر آن 
تاکید دارد این است که برای این کار باید رقم زیادی تامین شود.بنا به گفته وی با 
وجود جاذبه ها و موقعیت گردشگری فردوس، فقط 100 کیلومتر از راه های آن 
نیازمند عملیات به سازی است که حدود 10 میلیارد تومان هزینه می خواهد. 

اعتبارات پژوهش و باستان شناسی فقط برای 
6 شهرستان  

امسال فقط 6 شهرستان استان اعتبار پژوهش و باستان شناسی دریافت می کنند. آن 
طور که مسئول حوزه پژوهش اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
می گوید: برای این کار 330 میلیون تومان مصوب شده است. سید »احمد برآبادی« 
توزیع اعتبارات را مربوط به کمیته های برنامه ریزی شهرستان ها بیان و اظهارمی کند 
که شهر قدیم و مسجد جامع قاین و آرین شهر با هم 150 و سرایان 70 میلیون تومان 
اعتبار دارد که بیشترین رقم هاست و بقیه اعتبار برای تکمیل پژوهش ها و بررسی ها، 
ثبت و مستند سازی محوطه ها در خوسف، نهبندان، طبس و درمیان هزینه می شود. 

4 پروژه گردشگری در دستور کار میراث قاین

 امسال اجرای چهار پروژه در بخش گردشگری شهرستان قاینات پیش بینی 
شد که از این برنامه و براساس توضیح  سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری قاینات یک پروژه شهری است و در منطقه گردشگری بوذرجمهر 
با 150 میلیون تومان اعتبار اجرا می شود و سه طرح دیگر ویژه نقاط روستایی 
است.به گفته »حمید عباس زاده« از 390 میلیون تومان اعتبارات گردشگری 
امسال قاین 70 میلیون تومان برای دو طرح گردشگری در روستاهای مزار 

انجیری و روم و 100 میلیون تومان در گردشگری کارشک هزینه می شود.

خانه علی بیک 3 قلعه ثبت ملی شد
خانه علی بیک جهانی سه قلعه در فهرست آثار ملی ثبت شد. مسئول ثبت 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: تعداد آثار میراث 
فرهنگی ثبت شده ملی خراسان جنوبی از 880 اثر بیشتر است و این هفته چند 
اثر دیگر در این فهرست ثبت می شود.»طاهر مال اندوز« از عناصر معماری بنا به 
نمای ایوان، تاج گچی ایوان ،درون گرایی بنا )حیاط مرکزی(، ایوان های ستون 

دار زیبا در دو طرف حیاط و قدمتی 
مربوط به به دوران قاجاریه 

اشاره کرد. 


